
 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00684 件名

内部発注番号 9369
両国小学校校舎建具改修その他工事入札見積締切日時 2026年1月16日 9時20分

開札日時 2026年1月16日 9時32分

予定価格 82,698,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区両国四丁目２６番６号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札　総合評価方式

落札者 商号又は名称 岡建工事株式会社

所在地 東京都墨田区東駒形1－5－9

落札金額 80,960,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 岡建工事株式会社 73,600,000円 落札（総合点が最も高い者）

総合点 29.89点

価格点 1.89点

技術点 28点

2 株式会社岡本工務店

辞退

3 坂田建設株式会社 東京支店

辞退

4 株式会社勝美工務店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
「技術点」とあるのは「施工能力等評価点」と読み替えるものとします。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
総合評価実施理由：墨田区建設工事総合評価競争入札実施要綱第３条による。
工期：令和８年１月１７日から令和８年８月３１日まで
概要：校庭に面する普通教室、学童、特別教室、放送室及び主事室の校舎建具改修（付帯設備等）　４８５㎡



 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00719 件名

内部発注番号 10418
柳島小学校プールトイレ排水管改修工事入札見積締切日時 2026年1月16日 9時20分

開札日時 2026年1月16日 9時30分

予定価格 4,928,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区横川五丁目２番３０号

業種 0900 給排水衛生工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称

所在地

落札金額

No 商号又は名称 第１回 備考

1 有限会社小林工業所

辞退

2 新幸工業株式会社

辞退

3 大迫工業株式会社

辞退

4 内田工業株式会社

辞退

5 三協エンジニアリング株式会社

不参

備考 応札者がいないため、本件は打ち切りとします。



 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00693 件名

内部発注番号 9331
さくら橋コミュニティセンター外壁改修その他工事入札見積締切日時 2026年1月16日 10時20分

開札日時 2026年1月16日 10時30分

予定価格 41,360,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区向島二丁目３番８号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札　総合評価方式

落札者 商号又は名称 岡建工事株式会社

所在地 東京都墨田区東駒形1－5－9

落札金額 41,030,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 岡建工事株式会社 37,300,000円 落札（総合点が最も高い者）

総合点 31.71点

価格点 0.71点

技術点 31点

2 株式会社ワールド 東京支店 37,600,000円

総合点 11点

価格点 0点

技術点 11点

3 大正建設株式会社

辞退

4 株式会社岡本工務店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
「技術点」とあるのは「施工能力等評価点」と読み替えるものとします。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
総合評価実施理由：墨田区建設工事総合評価競争入札実施要綱第３条による。
工期：令和８年１月１７日から令和８年７月３１日まで
概要：
・外壁仕上面の塗装重ね塗り（東西南北の４面：約９０８㎡）
・外壁のクラック等の補修
・外壁面のシール打替
・竪樋の塗装・取替
・鉄部の塗装



 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00746 件名

内部発注番号 10214
柳島小学校プール用トイレピット防水改修工事入札見積締切日時 2026年1月23日 9時20分

開札日時 2026年1月23日 9時33分

予定価格 2,192,300円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区横川五丁目２番３０号

業種 3900 防水

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社英光産業

所在地 東京都墨田区緑四丁目１７番７号

落札金額 2,189,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社英光産業 1,990,000円 落札

2 大宗工業株式会社

辞退

3 株式会社清美堂

辞退

4 株式会社ジェイ・プルーフ

不参

5 日本リフォームシステム株式会社

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和８年１月２４日から令和８年２月２７日まで
概要：・プール用トイレ配管ピット内の防水（床及び壁立ち上がり１００ｍｍ）約３０㎡
　　　・上記ピット内のルーフドレンの撤去・新設　約１箇所



 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00747 件名

内部発注番号 10050
旧向島中学校屋内運動場バスケット装置修繕工事入札見積締切日時 2026年1月23日 10時20分

開札日時 2026年1月23日 10時32分

予定価格 4,939,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東向島四丁目18番９号

業種 7900 運動器具設置

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称

所在地

落札金額

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社舟岡製作所

最低制限未満

2 株式会社三和

辞退

備考 予定価格の制限の範囲内で最低制限価格以上の価格の応札がないため、本件入札は打切りとします。



 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00748 件名

内部発注番号 10245
第四吾嬬小学校外構整備工事入札見積締切日時 2026年1月23日 11時20分

開札日時 2026年1月23日 11時34分

予定価格 3,209,800円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区第四吾嬬小学校（墨田区京島三丁目６４番９号）

業種 0600 一般土木工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称

所在地

落札金額

No 商号又は名称 第１回 備考

1 カズミ工業株式会社

辞退

2 有限会社ハシダ

辞退

3 株式会社柳島寿々喜園

辞退

4 株式会社三和

辞退

5 松原建設株式会社

辞退

備考 応札者がいないため、本件は打ち切りとします。



 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00758 件名

内部発注番号 10584
旧本所保健センター等複合施設土壌概況調査業

務委託
入札見積締切日時 2026年1月23日 11時20分

開札日時 2026年1月23日 11時32分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東駒形一丁目６番４号

業種 1500 地質調査

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 興亜開発株式会社 本店

所在地 東京都江東区新大橋一丁目８番２号

落札金額 4,268,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 興亜開発株式会社 本店 3,880,000円 落札

2 株式会社エオネックス 4,270,000円

3 基礎地盤コンサルタンツ株式会社 関東支社 5,200,000円

4 関東地質株式会社 5,200,000円

5 サンコーコンサルタント株式会社 東日本支社

最低制限未満

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。



 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00749 件名

内部発注番号 10561
第四吾嬬小学校外５校普通教室間仕切カーテン設

置工事
入札見積締切日時 2026年1月26日 9時20分

開札日時 2026年1月26日 9時34分

予定価格 4,543,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区京島三丁目64番９号外５箇所

業種 0700 建築工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社ワールド 東京支店

所在地 東京都墨田区堤通一丁目１９番９号リバーサイド隅田セントラルタワー２階

落札金額 4,543,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社ワールド 東京支店 4,130,000円 落札

2 株式会社三和

辞退

3 株式会社アサヒ建工

辞退

4 株式会社アイホームズ

不参

5 株式会社バンバ巧建

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和８年１月２７日から令和８年３月１６日まで
概要：カーテンレール及びカーテンの設置



 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00750 件名

内部発注番号 10478
緑小学校外５校普通教室間仕切カーテン設置工事入札見積締切日時 2026年1月26日 10時20分

開札日時 2026年1月26日 10時30分

予定価格 4,983,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区緑二丁目12番12号外5箇所

業種 0700 建築工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社ＳＡＮＳＥＩ 東京支店

所在地 東京都墨田区錦糸二丁目９番７号澤井ビル５０３号

落札金額 4,530,709円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社ＳＡＮＳＥＩ 東京支店 4,118,827円 落札

2 協同組合すみだ建築センター

辞退

3 株式会社英光産業

辞退

4 株式会社勝美工務店

辞退

5 日本リフォームシステム株式会社

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和８年１月２７日から令和８年３月１６日まで
概要：カーテンレール及びカーテンの設置


